СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО
(ВТОРОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
от 31 января 2006 г. № 171

О ФЛАГЕ ЗАТО ВИДЯЕВО

Заслушав информацию председателя Совета депутатов Котенева Е.М., заключение комиссии по правовым вопросам, охране общественного порядка, организации работы Совета депутатов, этике, руководствуясь ст. 9 Закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 4 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов решил:
1. Принять флаг ЗАТО Видяево.
2. Флаг ЗАТО Видяево является официальным символом ЗАТО Видяево и представляет собой прямоугольное трехцветное полотнище.
Отношение ширины флага к его длине 2:3.
Сверху полотнища по всей длине горизонтальная полоса синего (лазоревого) цвета шириной 1/4 от ширины флага.
Нижняя часть полотнища разделена на три треугольника - по краям - прямых красного (червленого) цвета с вершинами по краю нижней части синей полосы в верхней части полотнища, в центре - треугольник желтого (золотого) цвета с вершиной по краю нижней части полотнища.
Площадь желтого (золотого) треугольника равна площади двух боковых прямоугольных (красных) треугольников.
В центре желтого (золотого) треугольника изображение черного дельфина.
Символика флага отражает следующее:
верхняя синяя (лазоревая) часть - место нахождения ЗАТО Видяево в Заполярье;
червленый (красный) цвет части полотнища - символ доблести и мужества;
изображение черного дельфина в центре полотнища символизирует подводные силы ВМФ - основную профессию жителей ЗАТО Видяево - военных моряков.

   --------------------------------------------------------------------> примечание.
Приложение не приводится.

   ------------------------------------------------------------------

Многоцветный рисунок флага ЗАТО Видяево прилагается в приложении к настоящему решению.
3. Изображение флага ЗАТО Видяево и его описание направить для регистрации в Геральдический совет при Президенте РФ.
4. Решение вступает в силу после опубликования в средствах массовой информации.

Председатель
Совета депутатов
ЗАТО Видяево
Е.М.КОТЕНЕВ

Глава
муниципального образования
ЗАТО Видяево
С.М.ДУБОВОЙ